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Nr 297.

Av herr Petrén, Alfred, i anledning av Kungl. Majds 
'proposition angående uppförande av asylbyggnad för 

■vårdanstalten för blinda med komplicerat lyte.

I proposition, nr 318, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till 
uppförande av en asylbyggnad vid vårdanstalten för blinda med kompli
cerat lyte bevilja ett belopp av 510,000 kronor samt att därav på extra 
stat för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 50,000 kronor. Denna 
proposition har föranletts av en underdånig framställning från styrelsen 
för Drottning Sofias stiftelse, däri bland annat hemställdes, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen att bevilja erforderliga medel för upp
förande omedelbart och i sammanhang med anstaltens övriga avdelningar 
av den år 1914 beslutade asylbyggnaden (utvidgad med 10 platser ut
över den då fastställda planen för densamma), vilken byggnad emeller
tid genom beslut av 1916 års riksdag skulle tillsvidare uteslutas ur bygg- 
nadsplanen. Som skäl till denna framställning anfördes de stora olägen
heter det skulle medföra, därest asylavdelningen skulle behöva kvarstanna 
i Vänersborg, sedan anstaltens övriga avdelningar inflyttat uti de ny
byggnader, som nu äro under uppförande vid Lund och vilka beräknas 
bli färdiga sommaren eller hösten 1921. Vikten av att asylbyggnaden 
blir uppförd samtidigt med anstaltens övriga byggnader, så att icke 
denna blir splittrad å två från varandra vitt skilda platser, har vidare i 
infordrat yttrande betonats av skolöverstyrelsen, som för den skull före
slagit, att de för ändamålet nödiga medlen anvisas dels på tilläggsstat 
för år 1920 och dels på extra stat för år 1921. Slutligen har bygg
nadsstyrelsen i infordrat yttrande anfört, att, för den händelse arbetet 
skall omedelbart påbörjas, erfordras av den beräknade byggnadssumman, 
510,000 kronor, ett belopp av 200,000 kronor för år 1920 och återstoden 
eller 310,000 kronor för år 1921. Departementschefen vitsordar även 
de avsevärda olägenheter ett uppskj utande av asylbyggnadens uppförande 
skulle medföra, därvid bland annat framhållande, att detta skulle nöd- 
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vändiggöra inredande av vissa lokaler i den nya byggnaden i Lund för 
en mindre asylavdelning, och att denna provisoriska inredning sedermera, 
när lokalerna i fråga efter asylbyggnadens uppförande finge tagas i bruk 
för arbetshemmet, måste göras om för att passa för detta, vilket skulle 
medföra ökade byggnadskostnader. Med denna motivering både man 
onekligen väntat, att departementschefens hemställan skulle kommit att 
gå ut på, att asylbyggnaden utan dröjsmål bleve uppförd. Detta är 
emellertid icke möjligt enligt Kungl. Maj:ts framställning, som icke 
innehåller något äskande för år 1920 och för år 1921 av den nödiga 
byggnadssumman begärt allenast 50,000 kronor, med vilket belopp bygg
nadsarbetet kanske inte ens skulle kunna igångsättas under år 1921. 
Frånsett de olägenheter ett dylikt uppskov med asylbyggnadens upp
förande skulle medföra för anstaltens verksamhet, kunna emellertid även 
andra skäl anföras för asylbyggnadens uppförande samtidigt med de 
redan beslutade byggnaderna. Byggnadsstyrelsen har sålunda framhållit, 
att detta vore synnerligen lämpligt även ur ekonomisk och teknisk syn
punkt. Det ligger ju också i sakens natur, att besparing i byggnads- 
kostnaderna skall kunna ske, därest varje slag av arbete, såsom grund
läggning, murning, rörledningars anordnande o. s. v., som å de redan 
beslutade byggnaderna blivit utfört, omedelbart kan fortsättas å asyl
byggnaden .

I anslutning till vad här blivit anfört, får jag alltså hemställa,

att den för uppförande av en asylbyggnad, på sätt 
uti den kungl. propositionen i fråga är föreslaget, be
räknade byggnadssumman, 510,000 kronor, i enlighet 
med vad byggnadsstyrelsen föreslagit, så fördelas, att 
ett belopp av 200,000 kronor anvisas på tilläggsstat 
för år 1920 och ett belopp av 310,000 kronor å extra 
stat för år 1921.

Stockholm den 9 april 1920.

Alfred Petrén.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1920.


